
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
27.12.2022 г.                                                                                                      № 2857  

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 04.10.2016 № 1905 «Об утверждении 

документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным 

маршрутам в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.08.2016 № 1515 «Об утверждении порядка 

подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам в границах Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.10.2016 № 1905 «Об утверждении документа 

планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 приложение 1 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок в границах Петропавловск-Камчатского городского округа» изложить 

в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2 приложение 2 «Перечень муниципальных маршрутов, подлежащих 

отмене или изменению» изложить в редакции согласно приложению 2  

к настоящему постановлению; 

1.3 приложение 3 «График заключения муниципальных контрактов  

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

consultantplus://offline/ref=9605BA957B2C089B80DBCFCF6AA876A34190A09936885C1CC252B0068F74676D995655105438B26A3CC3838D27A6AE040FNB70F
consultantplus://offline/ref=EFBAB3E368ACC1EF9B16E23D30D8D74F52F7CCE701B80438B20E1B833E8FBFD3C9C2C5857D16B2A5E306C4C1B7A501CC84u3A3G


 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 27.12.2022 № 2857 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 04.10.2016 № 1905 

 

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

№ п/п Номер маршрута Наименование маршрута 

1. 1 10 километр – Бухта Бабья 

2. 2 10 километр – ул. Рябиковская (конечная) 

3. 3 10 километр – Академика Королева – Аллея 

флота (конечная) 

4. 4 10 километр – ТЭЦ-2 

5. 5к 10 километр - Моховая 

6. 6к 10 километр - Авача 

7. 7 Школа № 32 – Детская поликлиника № 1 – 

проспект Рыбаков 

8. 8 Центральный рынок - Долиновка 

9. 9 ДК СРВ – ТЭЦ-2 

10. 10к Центральный рынок – ул. Космонавтов 

11. 11 Центральный рынок – Кладбище (конечная) 

12. 12 10 километр – Типография – ул. Ларина 

(конечная) 

13. 13 Центральный рынок – Завойко 

14. 13к Госпиталь - Завойко 

15. 14 Центральный рынок – ул. Фурманова 

16. 15 Центральный рынок - Нагорный 

17. 16 10 километр – Школа № 32 

18. 20 ул. Дальневосточная – проспект Рыбаков – 

Аллея флота 

19. 21 10 километр – ДК СРВ 

20. 22 10 километр - Аллея флота 

21. 23 10 километр – ул. Космонавтов 

22. 24 Центральный рынок - Заозерный 

23. 26 Камчатский театр кукол - Морвокзал 

24. 27 Центральный рынок - Радыгино 

25. 28 Камчатский театр кукол – Городской фонтан - 

Морвокзал 

26. 29 ДК СРВ – ул. Космонавтов 



27. 30 ул. Ларина (конечная) – ДК СРВ 

28. 31 ул. Дальневосточная – ДК СРВ 

29. 32 10 километр – Лыжная база «Лесная» 

30. 33 10 километр – ул. Вулканная 

31. 34 ул. Абеля – ул. Якорная 

32. 21 10 километр – Бухта Бабья – ДК СРВ 

33. 23 10 километр – ул. Космонавтов 

34. 13к Госпиталь – Завойко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 27.12.2022 № 2857 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 04.10.2016 № 1905 

 

Перечень муниципальных маршрутов, подлежащих отмене или изменению 

 

№ 

п/п 

Номер 

маршрутов 

Наименование маршрутов Вид 

изменения 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

(изменение, 

отмена) 

Срок отмены 

или  

изменения  

маршрута 

1. 2 10 километр – ул. Рябиковская 

(конечная) 

изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

2. 3 10 километр – Аллея флота 

(конечная) 

изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

3. 7 10 километр – Школа № 32 изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

4. 9 ДК СРВ – ТЭЦ-2 изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

5. 12 10 километр – ул. Ларина (конечная) изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

6. 17 ул. Дальневосточная - ТЭЦ-2 отмена 

маршрута  

01.01.2023 

7. 18 ДК СРВ - Школа № 32 отмена 

маршрута  

01.01.2023 

8. 19 10 километр - Центральный рынок отмена 

маршрута 

01.01.2023 

9. 20 ул. Дальневосточная - Аллея флота изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

10. 25 ул. Ларина (конечная) - Аллея флота отмена 

маршрута 

01.01.2023 



11. 30 ул. Ларина (конечная) – ДК СРВ изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

12. 31 ул. Дальневосточная – ДК СРВ изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

13. 33 10 километр – ул. Вулканная изменение 

схемы 

движения 

01.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 27.12.2022 № 2857 
 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 04.10.2016 № 1905 

 

График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 

№ 

п/п 

Номер 

маршрута 

Наименование маршрута Срок заключения 

муниципального 

контракта в 

соответствии с 

Федеральным законом  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

1. 1 10 километр – Бухта Бабья IV квартал 2022 года 

2. 2 10 километр – ул. Рябиковская 

(конечная) 

IV квартал 2022 года 

3. 3 10 километр – Академика Королева – 

Аллея флота (конечная) 

IV квартал 2022 года 

4. 4 10 километр – ТЭЦ-2 IV квартал 2022 года 

5. 5к 10 километр - Моховая IV квартал 2022 года 

6. 6к 10 километр - Авача IV квартал 2022 года 

7. 7 Школа № 32 – Детская поликлиника  

№ 1 – проспект Рыбаков 

IV квартал 2022 года 

8. 8 Центральный рынок - Долиновка IV квартал 2022 года 

9. 9 ДК СРВ – ТЭЦ-2 IV квартал 2022 года 

10. 10к Центральный рынок – ул. Космонавтов IV квартал 2022 года 

11. 11 Центральный рынок – Кладбище 

(конечная) 

IV квартал 2022 года 

12. 12 10 километр – Типография – ул. 

Ларина (конечная) 

IV квартал 2022 года 

13. 13 Центральный рынок – Завойко IV квартал 2022 года 

14. 13к Госпиталь - Завойко IV квартал 2022 года 

15. 14 Центральный рынок – ул. Фурманова IV квартал 2022 года 

consultantplus://offline/ref=FF9D88C013C64F156B2D8294D8739EA3F738068EAD85C7DEB7F3100B338723564A58645EDEC53FABB01F64B158FCZ6B


16. 15 Центральный рынок - Нагорный IV квартал 2022 года 

17. 16 10 километр – Школа № 32 IV квартал 2022 года 

18. 20 ул. Дальневосточная – проспект 

Рыбаков – Аллея флота 

IV квартал 2022 года 

19. 21 10 километр – ДК СРВ IV квартал 2022 года 

20. 22 10 километр - Аллея флота IV квартал 2022 года 

21. 23 10 километр – ул. Космонавтов IV квартал 2022 года 

22. 24 Центральный рынок - Заозерный IV квартал 2022 года 

23. 26 Камчатский театр кукол - Морвокзал IV квартал 2022 года 

24. 27 Центральный рынок - Радыгино IV квартал 2022 года 

25. 28 Камчатский театр кукол – Городской 

фонтан - Морвокзал 

IV квартал 2022 года 

26. 29 ДК СРВ – ул. Космонавтов IV квартал 2022 года 

27. 30 ул. Ларина (конечная) – ДК СРВ IV квартал 2022 года 

28. 31 ул. Дальневосточная – ДК СРВ IV квартал 2022 года 

29. 32 10 километр – Лыжная база «Лесная» IV квартал 2022 года 

30. 33 10 километр – ул. Вулканная IV квартал 2022 года 

31. 34 ул. Абеля – ул. Якорная IV квартал 2022 года 

 

 


